
  

 
 
 

AYUNTAMIENTO  DE  VILLATUERTA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 26 DE ABRIL DE 2011 

 
En la villa de Villatuerta a 26 de abril de dos mil once, se reunieron en la Casa 
Consistorial bajo la presidencia del señor Alcalde don Francisco Ortega Gallardo, 
los Concejales doña Yolanda Ana Zapata Pagola, don Diego Goñi Lara y don Igor 
Garín Lasheras, asistidos por el Secretario de la Corporación don José Miguel Vela 
Desojo, al objeto de celebrar sesión extraordinaria y siendo las veinte horas, la 
anunciada en las papeletas de convocatoria, cursadas al efecto, el señor Alcalde 
declaró abierta la sesión, la cual tiene carácter de pública. 

PUNTO PRIMERO: APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA 
DE 4 DE ABRIL DE 2011. 

Abierto el acto se declara pública la sesión, dándose lectura al acta de la sesión  
ordinaria de 4 de abril de 2011, que en forma ordinaria fue entregada y firmada. 
 Igualmente se da cuenta de las Resoluciones de Alcaldía dictadas hasta la 
fecha; quedan enterados. 
 Seguidamente y sobre el orden del día fueron tratados los asuntos siguientes 
y se adoptaron los acuerdos  expresados a continuación. 

PUNTO SEGUNDO: SORTEO DE LOS MIEMBROS DE LAS MESAS 
ELECTORALES QUE HAN DE INTERVENIR EN LAS ELECCIONES AL 
PARLAMENTO DE NAVARRA Y ELECCIONES LOCALES. 

El señor Alcalde expone a los reunidos la necesidad de proceder al nombramiento 
de los componentes de las Mesas Electorales para las Elecciones al Parlamento de 
Navarra y Elecciones Locales, convocadas por DECRETO FORAL 1/2011, de 28 de 
marzo, del Presidente del Gobierno de Navarra y por REAL DECRETO 424/2011, 
de 28 de marzo, respectivamente. 
 Efectuado el sorteo correspondiente con la aplicación “CONOCE” 
suministrada por la Delegación de Navarra de la Oficina del Censo Electoral,  dando 
cumplimiento a lo previsto en los artículos 25, 26, y 27 de la Ley Orgánica 5/1985, 
del Régimen Electoral Genera; por unanimidad,  
 SE ACUERDA: 

Formar las Mesas Electorales resultantes del sorteo celebrado, con las 
personas que se expresan y para los cargos que se reseñan en el anexo al 
presente acuerdo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

SECCIÓN 001 MESA A 
TITULARES D.N.I Núm. elector 

PRESIDENTE/A: SANDRA AZPILICUETA 
ARRONIZ 44633434W A0102 

1.er VOCAL: CAMINO ARMENDARIZ JIMENEZ 33435128M A0067 

2° VOCAL: IRATXE LASHERAS GALDEANO 44640113B A0412 

SUPLENTES 

DE PRESIDENTE/A:  MARÍA ISABEL LÓPEZ CHASCO 72669908M A0048 

DE PRESIDENTE/A:  MARIA JESUS ARMENDARIZ 
ARRONDO 33425967K A0065 

DE 1.er VOCAL: AINARA AJONA BAQUEDANO 44633879X A0011 

DE 1.er VOCAL: LORENZO JAVIER FLORES  
MARTINEZ 72675390J A0239 

DE 2.º VOCAL:  LAURA ALVAREZ DE EULATE 
SANZ DE GALDEANO 44643539X A0025 

DE 2° VOCAL: GEMA LATORRE OSES 15765827V A0416 

 

SECCIÓN 001 MESA B 

TITULARES  D.N.I Núm. elector 

PRESIDENTE/A: ANA LUISA URRA OTERMIN 15853296V B0334 

1.er VOCAL: MAITANE UNDIANO LOPEZ 44642989N B0307 

2° VOCAL: YOANA MUÑOZ GONZALEZ 71343813K B0109 

SUPLENTES 

DE PRESIDENTE/A: SONIA SANCHEZ GURPEGUI 72676497Q B0252 

DE PRESIDENTE/A:  IRACHE VERGARA LANDA 16575967M B0351 

DE 1.er VOCAL:  SAGRARIO PARDO SANZ 15805333D B0153 

DE 1.er VOCAL:  ANA MARIA POMARES ELCANO 72659057X B0191 

DE 2.º VOCAL: CARLOS VIDAL URRA 14264685Q B0368 

DE 2° VOCAL:  LAURA ORTIZ ROMERO 15256354V B0135 
 
Y no habiendo más asuntos a tratar, se levanta la sesión, siendo las veinte horas y 
cuarenta minutos cuando se extiende la presente, que firman los concurrentes, de 
todo lo que yo el Secretario certifico. 


